
                                                             
Администрация 

Кирсановского муниципального округа  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.03.2025                                            г. Кирсанов                       № 307 

 

 
О признании утратившим силу постановление администрации района от 
05.03.2012 №227 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на 
движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства» (в редакции от 26.07.2019 
№538)  
 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 №239-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового 

и габаритного контроля транспортных средств», с целью приведения 

нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, администрация муниципального округа постановляет:  

1. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

05.03.2012 №227 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства» (в редакции от 26.07.2019 

№538) в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 

Федерального Закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского муниципального округа» и разместить                                

на официальном сайте администрации муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.В. Трушина.  

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа          А.И. Редин 

 


